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MUSIQA TA’LIMIDA 
SUN’IY INTELLEKT 
TEXNOLOGIYALARIDAN 
FOYDALANISHNING 
PEDAGOGIK IMKONIYATLARI
Altmisheva Maftunabonu Baxtiyor qizi
Chirchiq davlat pedagogika universiteti
Musiqa ta’limi yo‘nalishi 2-bosqich talabasi
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Annotatsiya: Mazkur maqolada musiqa ta’limida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanishning pedagogik imkoni-
yatlari tahlil qilinadi. Sun’iy intellekt vositalari talabalarning musiqiy eshituv, ritmik sezgi, ijodiy tafakkur, ijrochilik mahorati 
va mustaqil o‘quv faoliyatini rivojlantirishda samarali didaktik resurs sifatida qaraladi. Tadqiqotda sun’iy intellekt asosi-
dagi musiqiy dasturlar, ovoz tahlili, avtomatik jo‘rnavozlik, individual mashq tavsiyalari, raqamli kompozitsiya va interfaol 
baholash imkoniyatlari pedagogik nuqtayi nazardan yoritiladi. Musiqa ta’limi jarayonida bunday texnologiyalar talabaning 
individual tayyorgarlik darajasini aniqlash, ijrodagi xatolarni ko‘rsatish, ijodiy topshiriqlarni moslashtirish va o‘quv motivat-
siyasini oshirishga xizmat qiladi. Maqolada sun’iy intellekt texnologiyalari o‘qituvchi faoliyatini almashtiruvchi vosita emas, 
balki dars jarayonini boyituvchi, talabaning individual imkoniyatlarini aniqlovchi va ijodiy izlanishni rag‘batlantiruvchi pe
dagogik yordamchi sifatida talqin etiladi. Shuningdek, texnologiyadan foydalanishda akademik halollik, mualliflik huquqi, 
milliy musiqiy merosga hurmat, estetik did va tanqidiy fikrlashni shakllantirish masalalari ham muhim omillar sifatida 
asoslanadi.

Kalit so‘zlar: musiqa ta’limi, sun’iy intellekt, pedagogik imkoniyat, raqamli texnologiyalar, ijodiy kompetensiya, individual 
ta’lim, musiqiy idrok.
Abstract: This article analyzes the pedagogical opportunities of using artificial intelligence technologies in music edu-
cation. Artificial intelligence tools are considered an effective didactic resource for developing students’ musical hearing, 
rhythmic perception, creative thinking, performance skills, and independent learning activities. The study examines, from 
a pedagogical perspective, the possibilities of AI-based music software, voice analysis, automatic accompaniment, indi-
vidualized practice recommendations, digital composition, and interactive assessment. In the process of music education, 
such technologies help determine students’ individual level of preparation, identify performance errors, adapt creative 
tasks, and increase learning motivation. The article interprets artificial intelligence technologies not as tools that replace 
the teacher’s role but as pedagogical assistants that enrich the lesson process, identify students’ individual abilities, 
and encourage creative exploration. In addition, the study substantiates the importance of academic integrity, copyright, 
respect for national musical heritage, aesthetic taste, and critical thinking when applying these technologies.

Key words: music education, artificial intelligence, pedagogical opportunity, digital technologies, creative competence, 
individual learning, musical perception.
Аннотация: В данной статье анализируются педагогические возможности использования технологий искусствен-
ного интеллекта в музыкальном образовании. Средства искусственного интеллекта рассматриваются как эффек-
тивный дидактический ресурс в развитии музыкального слуха, чувства ритма, творческого мышления, испол-
нительского мастерства и самостоятельной учебной деятельности студентов. В исследовании с педагогической 
точки зрения раскрываются возможности музыкальных программ на основе искусственного интеллекта, анализа 
голоса, автоматического аккомпанемента, индивидуальных рекомендаций для практических занятий, цифровой 
композиции и интерактивного оценивания. В процессе музыкального образования данные технологии способ-
ствуют определению индивидуального уровня подготовки студента, выявлению ошибок в исполнении, адаптации 
творческих заданий и повышению учебной мотивации. В статье технологии искусственного интеллекта тракту-
ются не как средство, заменяющее деятельность преподавателя, а как педагогический помощник, обогащающий 
учебный процесс, выявляющий индивидуальные возможности студента и стимулирующий творческий поиск. 
Кроме того, обосновывается значимость академической честности, авторского права, уважения к национальному 
музыкальному наследию, эстетического вкуса и критического мышления при использовании данных технологий.

Ключевые слова: музыкальное образование, искусственный интеллект, педагогическая возможность, цифровые 
технологии, творческая компетенция, индивидуальное обучение, музыкальное восприятие.
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KIRISH
Zamonaviy ta’lim jarayonida raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi barcha fanlar qatori musiqa ta’limi 

mazmuni, metodikasi va didaktik imkoniyatlariga ham sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Ayniqsa, sun’iy intellekt 
texnologiyalari musiqa o‘qitish jarayonida yangi pedagogik yondashuvlarni shakllantirish, talabalarning ijodiy 
salohiyatini aniqlash, ijrochilik ko‘nikmalarini takomillashtirish va mustaqil ta’lim faoliyatini samarali tashkil 
etishda muhim vositaga aylanmoqda. Musiqa ta’limi o‘z mohiyatiga ko‘ra nafaqat nazariy bilimlarni, balki 
eshitish, his qilish, idrok etish, talqin qilish va ijodiy ifodalash kabi murakkab psixologik-pedagogik jarayonlarni 
ham qamrab oladi. Shu sababli mazkur sohada sun’iy intellektdan foydalanish oddiy texnik yangilik emas, balki 
ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiluvchi metodik omil sifatida baholanishi zarur.

Pedagogik oliy ta’lim muassasalarida bo‘lajak musiqa o‘qituvchilarini tayyorlash jarayonida talabalarning 
kasbiy kompetensiyasini rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. Bugungi kunda musiqa o‘qituvchisi nafaqat 
cholg‘u ijrosi, vokal, musiqa nazariyasi yoki xor bilan ishlash ko‘nikmalariga ega bo‘lishi, balki raqamli vosi-
talardan samarali foydalanish, interfaol darslar tashkil etish, talabalarning individual ehtiyojlarini aniqlash va 
ularning ijodiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashga ham tayyor bo‘lishi kerak. Sun’iy intellekt asosidagi dasturlar 
aynan shu jarayonda o‘qituvchiga yordam berishi mumkin: ular ovoz balandligi, intonatsiya aniqligi, ritmik 
barqarorlik, ijro tezligi, kompozitsion yechimlar va musiqiy uslubiy xususiyatlarni tahlil qilish imkonini beradi.

Musiqa ta’limida sun’iy intellektdan foydalanishning dolzarbligi shundaki, u an’anaviy ta’lim shakllarini rad 
etmaydi, balki ularni yangi imkoniyatlar bilan boyitadi. Masalan, talaba mustaqil mashq qilayotgan paytda dastur 
uning ijrosini yozib olishi, xatolarni ko‘rsatishi, mashqni takrorlash bo‘yicha tavsiya berishi yoki murakkablik 
darajasini moslashtirishi mumkin. Bu esa o‘quv jarayonining individual, izchil va tahliliy bo‘lishini ta’minlaydi. 
Shu bilan birga, sun’iy intellekt yordamida yaratilgan musiqiy materiallar talabalarda ijodiy fikrlash, improvizat-
siya qilish va zamonaviy musiqa madaniyatini anglash qobiliyatlarini rivojlantiradi.

Mavzuning yana bir muhim jihati shundaki, sun’iy intellekt texnologiyalarini musiqa ta’limiga joriy etishda 
pedagogik nazorat, estetik tarbiya, milliy musiqa an’analariga hurmat va axloqiy me’yorlar doimo ustuvor bo‘lishi 
lozim. Texnologiya o‘qituvchining o‘rnini bosmaydi, balki uning metodik imkoniyatlarini kengaytiradi. Shuning 
uchun mazkur maqolada musiqa ta’limida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanishning pedagogik imkoni-
yatlari, ularning talaba shaxsini rivojlantirishdagi o‘rni va bo‘lajak musiqa o‘qituvchilarini tayyorlashdagi ahami-
yati ilmiy-metodik nuqtayi nazardan yoritiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Musiqa ta’limida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish masalasi musiqa pedagogikasi, raqamli 

ta’lim va innovatsion didaktika bilan uzviy bog‘liqdir.
Sharipova, Akbarov, Rajabov va Fitratning ilmiy-metodik qarashlarida musiqa ta’limining milliy mazmuni, 

musiqiy idrok, ijrochilik madaniyati, maqom va xalq musiqa merosini o‘rganishning tarbiyaviy ahamiyati yoritil
gan. Ushbu manbalar sun’iy intellekt texnologiyalarini musiqa ta’limiga joriy etishda milliy musiqiy qadriyatlarni 
saqlash va estetik tarbiya bilan uyg‘unlashtirish zarurligini asoslaydi.

Bauer, Crawford, Savage va Webster tadqiqotlarida raqamli texnologiyalarning musiqa o‘qitishdagi o‘rni, 
interfaol mashg‘ulotlar, kompyuter dasturlari va ijodiy topshiriqlar orqali talabalarning musiqiy faolligini oshirish 
imkoniyatlari tahlil qilingan.

Holmes, Luckin, Miao va hamkorlari sun’iy intellektning ta’limdagi imkoniyatlarini individual yondashuv, 
teskari aloqa, moslashtirilgan ta’lim va o‘qituvchi faoliyatini qo‘llab-quvvatlash nuqtayi nazaridan izohlaydi.

Elliott, Silverman, Swanwick va Wiggins asarlarida esa musiqani faqat texnik ko‘nikma sifatida emas, balki 
badiiy tafakkur, ijodiy anglash va shaxsiy ifoda vositasi sifatida o‘qitish g‘oyasi ilgari suriladi. Shu bois mavjud 
adabiyotlar sun’iy intellektdan foydalanishda texnologik samaradorlik bilan birga pedagogik maqsad, estetik 
did, ijodiy erkinlik va insoniy yondashuv ustuvor bo‘lishi kerakligini ko‘rsatadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Mazkur tadqiqotda musiqa ta’limida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanishning pedagogik imkoni-

yatlarini aniqlash, ularning o‘quv jarayoniga ta’sirini baholash va bo‘lajak musiqa o‘qituvchilarini tayyorlashdagi 
metodik ahamiyatini asoslash maqsad qilingan. Tadqiqot pedagogik oliy ta’lim muassasalari sharoitida musiqa 
ta’limi yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalar faoliyatini kuzatish, mavjud ilmiy-metodik manbalarni tahlil qilish, 
raqamli ta’lim vositalarining didaktik xususiyatlarini o‘rganish hamda sun’iy intellektga asoslangan musiqiy 
dasturlarni o‘quv jarayonida qo‘llash imkoniyatlarini nazariy jihatdan umumlashtirishga tayandi.

Tadqiqot jarayonida birinchi navbatda tahliliy yondashuvdan foydalanildi. Bunda musiqa ta’limi, raqamli 
pedagogika, sun’iy intellekt, ijodiy kompetensiya, musiqiy idrok va individual ta’limga oid ilmiy adabiyotlar 
o‘rganildi. Ushbu manbalar asosida sun’iy intellekt vositalarining musiqa o‘qitish jarayonidagi asosiy vazifalari, 
jumladan, ijroni tahlil qilish, xatolarni aniqlash, mashq jarayonini individuallashtirish, raqamli kompozitsiya 
yaratish va talabaning ijodiy faolligini rag‘batlantirish kabi jihatlar belgilab olindi. Shuningdek, musiqa ta’limida 
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an’anaviy metodlar bilan sun’iy intellekt texnologiyalarini uyg‘unlashtirishning pedagogik shart-sharoitlari ham 
ko‘rib chiqildi.

Kuzatish metodi orqali musiqa mashg‘ulotlarida talabalarning cholg‘u ijrosi, vokal mashqlari, ritmik top
shiriqlar, nota savodxonligi va ijodiy ishlarni bajarish jarayonidagi faolligi tahlil qilindi. Ayniqsa, talabalarning 
mustaqil mashq qilishga munosabati, xatolarni anglash darajasi, o‘z ijrosini baholash qobiliyati va raqamli 
vositalardan foydalanishdagi tayyorgarligi e’tiborga olindi. Bu jarayonda sun’iy intellekt asosidagi dasturlar 
yordamida beriladigan tezkor teskari aloqa talabaning o‘z ustida ishlashiga qanday ta’sir qilishi nazariy-amaliy 
jihatdan baholandi.

Tadqiqotda qiyosiy-pedagogik metod ham qo‘llanildi. An’anaviy musiqa mashg‘ulotlarida o‘qituvchi 
tomonidan beriladigan baholash va tavsiyalar sun’iy intellekt asosidagi avtomatik tahlil imkoniyatlari bilan 
solishtirildi. Bunda sun’iy intellektning afzalligi sifatida tezkorlik, individuallashtirish, takroriy mashqni nazorat 
qilish va vizual-audio tahlil imkoniyatlari aniqlandi. Shu bilan birga, texnologik vositalarning cheklangan tomon-
lari ham inobatga olindi, chunki musiqiy ifoda, hissiy talqin, sahna madaniyati va estetik mazmunni to‘liq baho-
lashda o‘qituvchining pedagogik mahorati hal qiluvchi ahamiyatga ega.

Umuman, tadqiqot metodlari musiqa ta’limida sun’iy intellektdan foydalanishni faqat texnik jarayon sifatida 
emas, balki talabaning kasbiy, ijodiy va metodik kompetensiyasini rivojlantirishga xizmat qiluvchi pedagogik 
tizim sifatida o‘rganishga yo‘naltirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, musiqa ta’limida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish o‘quv 

jarayonining mazmunan boyishiga, talabalarning musiqiy tayyorgarligini individuallashtirishga va ijodiy faoli-
yatini faollashtirishga xizmat qiladi. An’anaviy musiqa mashg‘ulotlarida talabaning ijro sifati, asosan, o‘qituv-
chining kuzatuvi, eshitish tajribasi va metodik tavsiyalariga tayansa, sun’iy intellekt vositalari ushbu jarayonni 
qo‘shimcha raqamli tahlil bilan mustahkamlaydi. Bunda talabaning intonatsion aniqligi, ritmik barqarorligi, ovoz 
diapazoni, ijro tezligi, pauza va urg‘ularni to‘g‘ri qo‘llashi kabi jihatlar tezkor baholanishi mumkin.

Sun’iy intellekt asosidagi musiqiy dasturlar talabalarga mustaqil mashq jarayonida muntazam teskari aloqa 
olish imkonini beradi. Bu esa o‘quvchining faqat dars vaqtida emas, balki darsdan tashqari faoliyatida ham o‘z 
ustida ishlashiga sharoit yaratadi. Masalan, vokal mashqlarida dastur ovoz balandligi va notaga tushish aniqligini 
ko‘rsatishi, cholg‘u ijrosida esa ritmik xatolar, tempdagi nomuvofiqlik yoki takroriy kamchiliklarni aniqlashi 
mumkin. Natijada talaba o‘z ijrosini eshitish, solishtirish, tahlil qilish va qayta mashq qilishga odatlanadi.

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, sun’iy intellektdan foydalanish talabalarning o‘quv motivatsiyasiga 
ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Interfaol mashqlar, avtomatik jo‘rnavozlik, raqamli kompozitsiya yaratish va musiqiy 
topshiriqlarni moslashtirish imkoniyatlari dars jarayonini qiziqarli va faol shaklga olib keladi. Ayniqsa, ijodiy 
topshiriqlarni bajarishda sun’iy intellekt talabaning yangi ohang, ritmik shakl yoki garmonik yechimlar izlashiga 
yordam beradi. Bu holat bo‘lajak musiqa o‘qituvchilarida zamonaviy pedagogik tafakkurni rivojlantirish uchun 
muhim ahamiyatga ega.

Shuningdek, sun’iy intellekt texnologiyalari o‘qituvchining metodik faoliyatini ham yengillashtiradi. O‘qituv
chi talabalarning individual rivojlanish dinamikasini kuzatish, mashq jarayonidagi qiyinchiliklarni aniqlash va 
har bir talaba uchun mos topshiriqlar ishlab chiqishda raqamli tahlil natijalaridan foydalanishi mumkin. Biroq, 
natijalar shuni ham ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt musiqiy ta’limda faqat yordamchi vosita sifatida samarali bo‘ladi. 
Musiqiy ifoda, estetik did, sahna madaniyati, milliy ijrochilik an’analari va hissiy talqinni shakllantirishda o‘qituv
chining pedagogik mahorati yetakchi o‘rinda qoladi.

Musiqa ta’limida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish pedagogik jarayonni zamonaviylashtirish 
bilan birga, o‘qituvchi va talaba faoliyatining mazmunini ham yangicha talqin qilishni talab etadi. An’anaviy 
musiqa darslarida asosiy e’tibor o‘qituvchining tajribasi, talabaning takroriy mashqi, eshitish orqali tuzatish va 
ijro namunalarini o‘zlashtirishga qaratilgan bo‘lsa, sun’iy intellekt vositalari ushbu jarayonni tahliliy, individual 
va interfaol shaklga olib chiqadi. Bunda talaba o‘z ijrosidagi xatolarni faqat o‘qituvchi ko‘rsatmasi orqali emas, 
balki raqamli tahlil natijalari asosida ham anglaydi. Bu esa o‘z-o‘zini nazorat qilish, o‘z faoliyatini baholash va 
mustaqil o‘rganish madaniyatini rivojlantirishga xizmat qiladi.

Shu bilan birga, sun’iy intellekt texnologiyalarining musiqa ta’limiga joriy etilishi ehtiyotkor pedagogik 
yondashuvni talab qiladi. Chunki musiqa faqat tovush, nota, ritm yoki texnik ijro aniqligidan iborat emas. Unda 
hissiy kechinma, obrazli tafakkur, badiiy talqin, milliy ruh, sahna madaniyati va estetik sezgirlik muhim o‘rin 
tutadi. Sun’iy intellekt ijrodagi texnik kamchiliklarni aniqlashi, tovush balandligini o‘lchashi yoki ritmik og‘ishlarni 
ko‘rsatishi mumkin, ammo musiqiy asarning ruhiy ta’siri, talabaning ijodiy yondashuvi va badiiy niyatini to‘liq 
baholashda inson omili muhimligicha qoladi. Shu sababli texnologiya o‘qituvchining o‘rnini bosuvchi kuch emas, 
balki Uning pedagogik imkoniyatlarini kengaytiruvchi vosita sifatida qo‘llanishi maqsadga muvofiqdir.

Pedagogik oliy ta’lim muassasalarida bo‘lajak musiqa o‘qituvchilarini tayyorlashda sun’iy intellektdan 
foydalanish ularning raqamli kompetensiyasini, metodik tafakkurini va innovatsion dars tashkil etish malakasini 
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rivojlantiradi. Talaba kelajakda maktab yoki boshqa ta’lim muassasasida faoliyat yuritganda, sun’iy intellekt 
asosidagi vositalardan didaktik maqsadga muvofiq foydalanishni bilishi zarur. Buning uchun o‘quv dasturlarida 
raqamli musiqa pedagogikasi, interfaol platformalar, ovoz va ijro tahlili dasturlari, raqamli kompozitsiya vosi-
talari hamda texnologiyadan axloqiy foydalanish masalalariga alohida e’tibor qaratilishi kerak. Ayniqsa, milliy 
musiqa merosini sun’iy intellekt yordamida o‘rganish, tahlil qilish va targ‘ib etish muhim pedagogik yo‘nalish-
lardan biri hisoblanadi. Bu jarayonda maqom, xalq qo‘shiqlari, an’anaviy cholg‘u ijrochiligi va zamonaviy musiqa 
namunalari o‘zaro uyg‘unlashtirilsa, talabalarda nafaqat texnik ko‘nikma, balki madaniy-estetik dunyoqarash 
ham shakllanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Musiqa ta’limida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish zamonaviy pedagogik jarayonning muhim 

yo‘nalishlaridan biri sifatida talabalarning ijodiy, ijrochilik, nazariy va mustaqil ta’lim kompetensiyalarini rivojlan-
tirishga xizmat qiladi. Tadqiqotda aniqlanganidek, sun’iy intellekt vositalari musiqa mashg‘ulotlarida talabaning 
individual tayyorgarlik darajasini aniqlash, ijrodagi xatolarni tezkor tahlil qilish, mashq jarayonini moslashtirish, 
musiqiy eshituv va ritmik sezgini rivojlantirish hamda ijodiy topshiriqlarni samarali tashkil etishda katta peda-
gogik imkoniyatlarga ega. Bunday texnologiyalar ta’lim jarayonini faqat axborot berishga emas, balki tahlil 
qilish, izlanish, tajriba o‘tkazish va ijodiy natija yaratishga yo‘naltiradi.

Sun’iy intellekt asosidagi dasturlar talabalarga darsdan tashqari vaqtda ham mustaqil ishlash, o‘z ijrosini 
eshitish, kamchiliklarini anglash va ularni bartaraf etish imkonini beradi. Bu esa musiqa ta’limida o‘z-o‘zini 
nazorat qilish, refleksiya, muntazam mashq qilish va kasbiy mas’uliyatni shakllantirish uchun muhim sharoit 
yaratadi. Ayniqsa, bo‘lajak musiqa o‘qituvchilarini tayyorlashda sun’iy intellektdan foydalanish ularning raqamli 
savodxonligi, metodik moslashuvchanligi va innovatsion fikrlashini rivojlantiradi. Natijada ular kelgusida o‘quv
chilarning musiqiy qobiliyatlarini aniqlash, individual yondashuv asosida ta’lim berish va darslarni zamonaviy 
didaktik vositalar bilan boyitishga tayyor bo‘ladilar.

Shu bilan birga, sun’iy intellekt texnologiyalarini musiqa ta’limiga joriy etishda inson omilining ustuvorligi 
saqlanishi zarur. Musiqiy ifoda, estetik did, hissiy talqin, milliy musiqa an’analarini anglash va badiiy dunyoqa-
rashni shakllantirishda o‘qituvchining pedagogik mahorati hal qiluvchi ahamiyatga ega. Texnologiya o‘qituvchini 
almashtirmaydi, balki uning metodik faoliyatini qo‘llab-quvvatlaydi. Shuning uchun musiqa ta’limida sun’iy intel-
lektdan foydalanish pedagogik maqsadga muvofiqlik, axloqiy mas’uliyat, akademik halollik va milliy-madaniy 
qadriyatlarga hurmat tamoyillari asosida tashkil etilishi lozim. Shu tarzda sun’iy intellekt musiqa ta’limining sifa-
tini oshirish, talabalarning ijodiy salohiyatini kengaytirish va zamonaviy musiqa pedagogikasini rivojlantirishga 
xizmat qiluvchi samarali vositaga aylanishi mumkin.
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika
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